ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  С .  Т И М И Р Я З Е В О

Б А Ш М А К О В С К О Г О  Р А Й О Н А   П Е Н З Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И  ( М Б О У С О Ш  С .  Т И М И Р Я З Е В О )

Пензенская область,  Башмаковский район, с. Тимирязево, улица Первомайская, дом 16,  телефон 5-81-15,

e-mail: bash_timiryazevo@edu-penza.ru

ПРИКАЗ

31.08. 2022г. № 78/1-п

Об организации дополнительного образования детей на базе школы

В целях развития личности ребенка, создания условий для ее реализации,

формирования человека и гражданина, интегрированного в современное общество

и нацеленного на его совершенствование, осуществления социальной и правовой

зашиты детей, родителей, педагогов и на основании п.6.1. ст.29 Закона РФ «Об

образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для реализации в МБОУСОШ с. Тимирязево программу

дополнительного образования следующей направленности:

1.1. Техническая:

«Бумажная фантазия» - составитель Орешкина В. А.. Программа рассчитана на 1

год обучения, 68 часов, 2 часа в неделю. Количество обучающихся, занимающихся

по программе - 13 (1 учебное объединение, список детей прилагается);

1.2. Художественная:

«Юный книголюб», «Книжный калейдоскоп», «Литературная гостиная»,

составитель Спирякова Н. Н . Программа рассчитана на 1 год обучения, 102

часа, 6 часов в неделю. Количество обучающихся, занимающихся по программе -

45 (список детей прилагается);

1.3. «Танцевальный калейдоскоп» - составитель Расческина О. И. . Программа

рассчитана на 3 года обучения, 68 часов, 2 часа в неделю. Количество

обучающихся, занимающихся по программе - 30 (1 учебное объединение, список

детей прилагается);

1.4. «Театр и дети» - составитель Герасева Н. В.  Программа рассчитана на 3

года обучения, 68 часов, 2 часа в неделю. Количество обучающихся,

занимающихся по программе - 30 (1 учебное объединение, список детей

прилагается);

2. Утвердить для реализации в школе программу дополнительного образования

технической направленности, художественной направленности

3. Производить оплату за работу по программам дополнительного образования из
фонда оплаты труда, выделенного на реализацию программ дополнительного
образования детей педагогу с 1 сентября 2022 года.

mailto:bash_timiryazevo@edu-penza.ru

4. Закончить до 15 сентября набор в группы дополнительного образования.

5. Возложить контроль за формированием и работой группы дополнительного

образования на заместителя директора по УВР Буданову З.В.. Представить на

утверждение директора школы расписание занятий группы дополнительного

образования и учебный план до 15 сентября 2022г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор С. Н. Рязанцева